
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 
έτος 2026 για το Ληξίαρχο του Δήμου Φαρσάλων.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, νυχτε-
ρινών ωρών, μόνιμου προσωπικού του τμήματος 
Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων και Σηματοδότη-
σης της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, του Δή-
μου Χίου για το έτος 2026.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας τμημάτων της 
Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης του 
Δήμου Χίου για το έτος 2026.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του τμήματος 
Αθλητισμού, της Διεύθυνσης Αθλητισμού Μου-
σείων και Μουσικών Δραστηριοτήτων για το έτος 
2026.

5 Πραγματοποίηση εργασίας κατά υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το πρώτο εξάμηνο 
του έτους 2026 στον Τ.Ο.Ε.Β. Επιταλίου. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 681 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 

έτος 2026 για το Ληξίαρχο του Δήμου Φαρσάλων.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

2. Τα άρθρα 48 και 49 και 176 του Κώδικας Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007,  

Α΄ 143), καθώς και το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176), σύμφωνα με το οποίο ρυθ-

μίζεται, από 1/1/2016, το θέμα της απασχόλησης του 

προσωπικού, μεταξύ άλλων και των Ο.Τ.Α., πέρα από το 
υποχρεωτικό ωράριο εργασίας, για την αντιμετώπιση 

εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών ανα-
γκών, καθώς και για την εξυπηρέτηση των αναγκών των 
υπηρεσιών που λειτουργούν σε 24ωρη βάση ή όλες τις 
ημέρες του μήνα.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
(Α΄ 176).

4. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α΄ 114). 

5. Την παρ.  1β του άρθρου 158 του ν.  3463/2006 
όπου τροποποιήθηκαν με την παρ. 5 του άρθρου 49 
του ν. 3943/2011.

6. Την υπ’ αρ. 5423/31-1-2025 απόφαση του Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς 
Ελλάδας (ΑΔΑ: ΨΨΓΧΟΡ10-Μ5Μ) για την ανάθεση των 
καθηκόντων Ληξιάρχου, στη Δημοτική Ενότητα Φαρσά-
λων του Δήμου Φαρσάλων στην υπάλληλο του Δήμου 
Φαρσάλων Δελή Βασιλεία του Γεωργίου.

7. Την υπ’ αρ. 21347/10-12-2025 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας του Δήμου ότι έχουν προβλεφθεί οι 
αναγκαίες πιστώσεις στον κωδικό αποζημίωσης Ληξι-
άρχου του προϋπολογισμού του έτους 2026 του Δήμου 
Φαρσάλων.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Την καθιέρωση, κατά τη διάρκεια του έτους 2026, υπε-
ρωριακής εργασίας στη Ληξίαρχο του Δήμου Φαρσάλων 
Δελή Βασιλεία του Γεωργίου κλάδου ΤΕ Διοικητικού Λο-
γιστικού, υπάλληλο με βαθμό Α’ του Τμήματος Δημοτικής 
Κατάστασης, Ληξιαρχείου και Αλλοδαπών της Διεύθυν-
σης Διοικητικών Υπηρεσιών που ασκεί καθήκοντα Λη-
ξιάρχου πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας η 
οποία δεν θα υπερβαίνει τις είκοσι (20) ώρες το μήνα. 

Κωδικός ΑΛΕ που θα επιβαρυνθεί: 02.010.2120201001 
Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μι-
σθολογίου (μόνιμοι και ΙΔΑΧ) ποσό 15.000,00 € 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Φάρσαλα, 12 Δεκεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΕΣΚΙΟΓΛΟΥ

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6881

84071

22.12.2025 11:59:59

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84072 Τεύχος B’ 6881/19.12.2025

Αριθμ. απόφ. 1093 (2)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, νυχτε-
ρινών ωρών, μόνιμου προσωπικού του τμήματος 
Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων και Σηματοδό-
τησης της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, του 
Δήμου Χίου για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΙΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87). 

2. Το άρθρο 20 του ν. 4024/2011, «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο- βαθμολόγιο, εργασιακή 
εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρό-
θεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-
2015» (Α΄ 226). 

3. Το άρθρο 48 και το άρθρο 176 του ν. 3584/2007 
περί «Κύρωσης του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143). 

4. Την υπ’ αρ. οικ. 2/41768/0022/20-05-2014 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών περί «Κοινοποίησης δια-
τάξεων περί τροποποίησης της παρ. 1 του άρθρου 20 
του ν. 4024/2011 σχετικά με την υπερωριακή εργασία».

5. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 Εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών περί «Παροχής οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Δεύτερου Κεφα-
λαίου του ν. 4024/2011».

6. Το γεγονός ότι ο συνολικός αριθμός των μονίμων 
υπαλλήλων του Τμήματος Ηλεκτρομηχανολογικών 
Έργων και Σηματοδότησης της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών που μισθοδοτείται κατά τις διατάξεις του 
ν. 4024/2011 ανέρχεται σε 4 άτομα με σχέση εργασίας 
Δημοσίου Δικαίου ως μόνιμο προσωπικό.

7. Τον προϋπολογισμό του Δήμου οικον. έτους 2026, 
στον οποίο έχει προταθεί πίστωση ύψους 50.000,00 
ευρώ, στον Κ.Α. 30-6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές μονίμων 
υπαλλήλων».

8. Το φόρτο προκαλείται τόσο στο συνεργείο της Υπη-
ρεσίας όπου το μειωμένο προσωπικό έχει να αντιμετω-
πίσει, όπως ορίζεται από τον Οργανισμό Εσωτερικής 
Λειτουργίας του Δήμου Χίου, την εύρυθμη λειτουργία 
της υπηρεσίας, την απασχόληση του προσωπικού σε 
συγκεκριμένες περιπτώσεις η Διεύθυνση Τεχνικών υπη-
ρεσιών και ειδικότερα το Τμήμα Ηλεκτρομηχανολογικών 
Έργων και Σηματοδότησης έχει τις κάτωθι υποχρεώσεις: 
Την επέκταση, συντήρηση, επισκευή και βελτίωση του 
δικτύου ηλεκτροφωτισμού των οδών και γενικά των 
υπαίθριων χώρων του Δήμου, καθώς και του φωτισμού 
για την ανάδειξη των δημοτικών κτιρίων, μνημείων και 
αρχαιολογικών χώρων της περιοχής. Την επέκταση, συ-
ντήρηση και επισκευή του δικτύου φωτεινής σηματοδό-
τησης για τη ρύθμιση της κυκλοφορίας στην περιοχή του 
Δήμου. Την εκτέλεση εργασιών σήμανσης και διαγράμ-
μισης οδών, καθώς και τοποθέτησης και συντήρησης 
προστατευτικών μέσων για την ασφάλεια της κυκλο-

φορίας οχημάτων και πεζών. Τη συντήρηση, επισκευή 
ή βελτίωση του ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού και 
των κάθε είδους Η/Μ εγκαταστάσεων των Δήμου μεταξύ 
των άλλων και για τη μείωση του ενεργειακού κόστους, 
συμπεριλαμβανομένων κτηριακών εγκαταστάσεων, 
αθλητικών χώρων, αντλιοστασίων, ηλεκτρομηχανολο-
γικών εγκαταστάσεων που εξυπηρετούν την αποκομιδή 
των απορριμμάτων, γραμμών τροφοδοσίας δημοτικού 
φωτισμού κ.α.

9. Την υπ’ αρ. 358/2022 (ΑΔΑ: Ψ03ΦΩΗΝ-ΝΗΒ) από-
φαση του Δημοτικού συμβουλίου όπως δημοσιεύθηκε 
με τις διατάξεις του άρθρο 79 παρ. 4 του Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006) και παρ. 2 του άρθρου 20 
του ν. 4024/2011 όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 7 του 
άρθρου πέμπτου του ν. 4047/2012 και αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 και την 
παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4147/2013.

10. Την υπ’ αρ. 41567/26-8-2022 (ΑΔΑ: ΨΔΚΧΟΡ1Ι-6ΤΠ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου, με την οποία αποφασίσθηκε η καθιέ-
ρωση της 24ωρης λειτουργίας του Τμήματος Ηλεκτρομη-
χανολογικών έργων και σηματοδότησης της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Χίου για όλες τις ημέρες 
της εβδομάδας, καθ’ όλη τη διάρκεια του 24ώρου αλλά 
και κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες για το έτος 2022 και εφεξής ως εξής για το μόνιμο 
προσωπικό του τμήματος.

11. Την παρ. 7 του άρθρου 5 του ν. 4047/2012 (Α΄ 31) 
καθώς και την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 
(Α΄ 85) περί δημοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως. 

12. Το άρθρο 15 του ν. 4147/2013 (Α΄ 98).
13. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του Κώδικα Δήμων και 

Κοινοτήτων (ν. 3463/2006 - Α΄ 114) σε συνδυασμό με τον 
ν. 3469/2006 άρθρο 7 παρ. 2 περ. β’ και άρθρο 8 παρ. 1 
περ. β’ του ν. 3469/2006.

14. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσης δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε υπερωριακή απασχό-
ληση, με αμοιβή πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής 
απασχόλησης 4 (τεσσάρων) μόνιμων υπαλλήλων, του 
τμήματος Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων και Σηματο-
δότησης της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, για τους 
υπαλλήλους των ειδικοτήτων, ΠΕ Μηχανικών Οικονομίας 
και Διοίκησης (1), ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών (1), ΤΕ4 
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών (1) και ΔΕ24 Ηλεκτρολόγων 
(1), με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου του Δήμου για 
έτος 2026 ως εξής:

Α) απογευματινή υπερωριακή εργασία, πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου μέχρι 22η ώρα και μέχρι 120 
ώρες ανά υπάλληλο για κάθε εξάμηνο, για το έτους 2026 
(στήλη Υ1).

Β) Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτι-
κής μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο για κάθε εξάμηνο, για 
το έτος 2026 (στήλη Υ2).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84073Τεύχος B’ 6881/19.12.2025

Μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και τις παρ. 2 του άρθρου 48 του 
ν. 3584/2007, για το έτος 2026, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 358/2022 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Χίου για την 
κατ’ εξαίρεση λειτουργία, με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών 
του Δήμου αναλυτικά ως εξής:

Μόνιμοι υπάλληλοι Α Β

Ειδικότητες
Σύνολο 

εργαζομένων

Ώρες/
6μηνο/

υπάλληλο

Υ1 
σύνολο 
ωρών

Ώρες/
6μηνο/

υπάλληλο

Υ2 
σύνολο 
ωρών

ΠΕ Μηχανικών Οικονομίας και Διοίκησης 1 120 120 96 96

ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 1 120 120 96 96

ΤΕ4 Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 1 120 120 96 96

ΔΕ24 Ηλεκτρολόγων 1 120 120 96 96

Γενικό σύνολο 4 480 384

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της υπηρεσίας με απόφαση περί συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης.

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στον ιστότοπο "Διαύγεια", και η περίληψη της σε μία τοπική εφημερίδα. 
Για οποιαδήποτε μεταβολή θα ακολουθήσει εκ νέου απόφαση Δημάρχου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Χίος, 12 Δεκεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΛΑΦΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1094 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας τμημάτων της 
Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης του 
Δήμου Χίου για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. δ της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010, 

σύμφωνα με τις οποίες ο Δήμαρχος είναι προϊστάμενος 
των υπηρεσιών του Δήμου και ως προϊστάμενος όλου 
του προσωπικού του Δήμου εκδίδει τις πράξεις που προ-
βλέπουν οι σχετικές διατάξεις για το διορισμό, τις κάθε 
είδους υπηρεσιακές μεταβολές και την άσκηση πειθαρ-
χικού ελέγχου.

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) σχετικό με: 
«Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου».

3. Τα άρθρα 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).

4. Την υπ’ αρ. οικ. 2/41768/0022/20-05-2014 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών περί Κοινοποίησης 
διατάξεων περί τροποποίησης της παρ. 1 του άρθρου 
20 του ν. 4024/2011 σχετικά με την υπερωριακή ερ-
γασία.

5. Την υπ’ αρ. οικ. 2/78400/0022/14.11.2011 Εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών περί Παροχής οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του Δεύτερου Κεφαλαίου 

του ν. 4024/2011.

6. Τον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 

2026, στον οποίο προβλέπεται πίστωση ύψους 6.000 

ευρώ, στον Κ.Α. εξόδων 92-6012.001 «Αποζημίωση υπε-

ρωριακής εργασίας της Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομι-

κής Ανάπτυξης» και πίστωση 3.100,00€ στον Κ.Α. εξόδων 

92-6022.001 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας της 

Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης (ΙΔΑΧ)» και 

όποιους Α.Λ.Ε. χρησιμοποιηθούν για το επόμενο έτος.

7. Την υπ’ αρ. 141/2023 (ΑΔΑ: ΨΞ2ΧΩΗΝ-ΖΓΤ) απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου Χίου, με την οποία αποφασίστη-

κε η καθιέρωση 12ωρης λειτουργίας των Τμημάτων της Δι-

εύθυνσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου Χίου.

8. Την υπ’ αρ. 11243/2023 απόφαση του Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, με θέμα «Εξαίρεση 

από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας Τμημάτων 

της Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης του Δή-

μου Χίου» (Β΄ 2900).

9. Την υπ’ αρ. 192/2025 (ΑΔΑ:9Σ6ΟΩΗΝ-ΙΑΧ), απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου Χίου, με την οποία αποφασίστηκε 

η καθιέρωση 12ωρης λειτουργίας των Τμημάτων της Διεύ-

θυνσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου Χίου.

10. Την υπ’ αρ. 22881/2025 απόφαση του Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (ΑΔΑ: 9ΡΨΖΟ-

Ρ1Ι-ΝΑΑ), «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 11243/27.04.2023 

(ΑΔΑ:6ΣΓΣΟΡ1Ι-Ν90) απόφασης περί εξαίρεσης από την 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84074 Τεύχος B’ 6881/19.12.2025

εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας Τμημάτων της Διεύ-
θυνσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου Χίου»  
(Β΄ 4884/2025).

11. Την παρ. 7 του άρθρου 5 του ν. 4047/2012 (Α΄ 31) 
καθώς και την παρ.  1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012  
(Α΄ 85) περί δημοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

12. Το άρθρο 15 του ν. 4147/2013 (Α΄ 98), όπου ανα-
φέρεται «Οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερωριακής ερ-
γασίας των ΟΤΑ Α’ βαθμού δημοσιεύονται σύμφωνα με 
το άρθρο 79 παρ. 4 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» 
(ν. 3463/2003).

13. Το γεγονός ότι, κατά την τελευταία διετία το προ-
σωπικό του Δήμου Χίου έχει μειωθεί λόγω συνταξιοδο-
τήσεων, κινητικότητας και περιορισμού των προσλή-
ψεων, έχει ως συνέπεια το υφιστάμενο προσωπικό να 
αδυνατεί εντός του ωραρίου του να ανταπεξέλθει στον 
αυξημένο όγκο εργασιών που απαιτούνται προκειμένου 
να διασφαλιστεί η άμεση εξυπηρέτηση των δημοτών, ο 
καλύτερος προγραμματισμός για την διεκπεραίωση των 
αιτημάτων τους καθώς και η άμεση διεκπεραίωση των 
εργασιών προς τις άλλες υπηρεσίες.

14. Απαιτείται επίσης να αντιμετωπιστούν έκτακτες 
εποχικές και απρόβλεπτες υπηρεσιακές ανάγκες για κάθε 
οργανική μονάδα της Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομικής 
Ανάπτυξης, αναλυτικά ως εξής:

Τμήμα Αδειοδοτήσεων και Ρύθμισης Εμπορικών Δρα-
στηριοτήτων: Τα έκτακτα γεγονότα αφορούν αιτήσεις 
σχετικά με κατάληψη κοινόχρηστων χώρων από επιχει-
ρήσεις ή περίπτερα ή ιδιώτες προκειμένου να εκδοθούν 
αποφάσεις για κατάληψη κοινόχρηστων χώρων. Μετά 
και τη λειτουργία του συστήματος my street απαιτείται 
επιτόπου αυτοψία μαζί με τους αιτούντες για την ορθή 
απεικόνιση των προς έγκριση αιτήσεων οι οποίες κά-
ποιες φορές μπορεί να αφορούν Δημοτικές Κοινότητες 
Σε ολόκληρο το Δήμο Χίου. Επίσης αφορούν αιτήσεις 
σχετικά με τη προσωρινή διενέργεια μουσικοχορευτικών 
εκδηλώσεων, εγκαίνια καταστημάτων, θρησκευτικές ή 
επετειακές εορτές για εκδηλώσεις πολιτιστικού χαρα-
κτήρα. Αιτήσεις που κατατίθενται από αιτούντες για την 
ίδρυση και εγκατάσταση Καταστημάτων Υγειονομικού 
ενδιαφέροντος σε συγκεκριμένη τοποθεσία μαζί με την 
εξέταση των δικαιολογητικών που απαιτούνται.

Τμήμα Φυσικών Πόρων, ενέργειας και Βιομηχανίας: Τα 
έκτακτα γεγονότα αφορούν τις αιτήσεις για χορήγηση 

αδειών χρήσης νερού. Η εξέταση των αιτήσεων, απαι-
τεί επαφή με τους αιτούντες και επιτόπιες αυτοψίες, οι 
οποίες πολλές φορές λαμβάνουν χώρα σε απομακρυ-
σμένες Κοινότητες της Χίου με αποτέλεσμα η διαδικασία 
να υπερβαίνει χρονικά το τακτικό ωράριο των υπηρε-
τούντων υπαλλήλων. Το Τμήμα μελετά επίσης ογκώδεις 
φακέλους υποθέσεων που του διαβιβάζονται από την 
Διεύθυνση Υδάτων Βορείου Αιγαίου Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης, (έδρα Μυτιλήνη). Η εξέταση των φακέλων αυ-
τών, η οποία απαιτεί προσεκτική και επισταμένη μελέτη 
προκειμένου να απαντηθούν τα ερωτήματα που θέτει η 
προαναφερόμενη Διεύθυνση, δεν μπορεί να γίνει κατά 
το τακτικό ωράριο των υπαλλήλων, εντός του οποίου 
γίνεται κυρίως η δια ζώσης εξυπηρέτηση των πολιτών 
και η διεκπεραίωση των λοιπών θεμάτων του Τμήματος.

Τμήμα Αγροτικής Παραγωγής και Μαστίχας: Τα έκτα-
κτα γεγονότα αφορούν στην διαχείριση των αδέσποτων 
ζώων συντροφιάς για όλο τα 24ωρο, στον συντονισμό 
για τις περισυλλογές και μεταφορά στους κτηνιάτρους 
όπως προβλέπεται από τον ν. 4830/2021.

Επίσης τα αδέσποτα και δεσποζόμενα παραγωγικά 
ζώα που είναι ένα μεγάλο και δύσκολο θέμα διότι εισέρ-
χονται σε ιδιοκτησίες προξενούν ζημιές, οπότε απαιτείται 
να γίνουν όλες οι ενέργειες και τα προβλεπόμενα από τις 
κείμενες νομοθεσίες.

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις δεν αφορούν σε διοι-
κητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε υπερωριακή απασχό-
ληση, με αμοιβή πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής 
απασχόλησης έξι (6) μονίμων υπαλλήλων και ενός (1) 
υπαλλήλου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αόρι-
στου Χρόνου σε Τμήματα της Διεύθυνσης Τοπικής Οικο-
νομικής Ανάπτυξης για το έτος 2026 ως εξής:

Α) Απογευματινή υπερωριακή εργασία, πέραν του υπο-
χρεωτικού ωραρίου μέχρι 19:00 βραδινή ώρα και μέχρι 
20 ώρες/μήνα, 240 ώρες ανά υπάλληλο, για το έτος 2026 
(στήλη Υ1 και Υ2).

Μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015 και της παρ. 2 του άρθρου 
48 του ν. 3584/2007, για το έτος 2026, σύμφωνα με τις 
υπ’ αρ. 141/2023 και 192/2025 αποφάσεις Δημοτικού 
Συμβουλίου Χίου για την κατ’ εξαίρεση λειτουργία, με 
την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση για την 
κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου αναλυτικά 
ως εξής:

Τμήμα Αδειοδοτήσεων και Ρύθμισης Εμπορικών Δραστηριοτήτων

Υπάλληλοι με σχέση εργασί-
ας Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-

στου Χρόνου
Α Β

Ειδικότητες
Σύνολο 

εργαζομένων
Ώρες/6μηνο/

υπάλληλο
Υ1 

σύνολο ωρών
Ώρες/6μηνο/

υπάλληλο
Υ2 

σύνολο ωρών

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 1 120 120 120 120

Γενικό Σύνολο 1 120 120



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84075Τεύχος B’ 6881/19.12.2025

Μόνιμοι Υπάλληλοι Α Β

Ειδικότητες
Σύνολο 

εργαζομένων
Ώρες/6μηνο/

υπάλληλο
Υ1 

σύνολο ωρών
Ώρες/6μηνο/

υπάλληλο
Υ2 

σύνολο ωρών

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 1 120 120 120 120

Γενικό Σύνολο 1 120 120

Τμήμα Φυσικών Πόρων, ενέργειας και Βιομηχανίας

Μόνιμοι 
Υπάλληλοι

Α Β

Ειδικότητες
Σύνολο 

εργαζομένων
Ώρες/6μηνο/

υπάλληλο
Υ1 

σύνολο ωρών
Ώρες/6μηνο/

υπάλληλο
Υ2 

σύνολο ωρών

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 1 120 120 120 120

ΤΕ Διοικητικού -Λογιστικού 1 120 120 120 120

ΔΕ Διοικητικού -Λογιστικού 1 120 120 120 120

Γενικό Σύνολο 1 360 360

Τμήμα Αγροτικής Παραγωγής και Μαστίχας

Μόνιμοι 
Υπάλληλοι

Α Β

Ειδικότητες
Σύνολο 

εργαζομένων
Ώρες/6μηνο/

υπάλληλο
Υ1 

σύνολο ωρών
Ώρες/6μηνο/

υπάλληλο
Υ2 

σύνολο ωρών

ΤΕ Διοικητικού -Λογιστικού 1 120 120 120 120

ΔΕ Διοικητικού -Λογιστικού 1 120 120 120 120

Γενικό Σύνολο 1 240 240

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 

της υπηρεσίας με απόφαση περί συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης.

Δαπάνη: 6.000 ευρώ στον Κ.Α. εξόδων 92-6012.001 και 3.100,00 ευρώ Κ.Α. 92-6022.001 εξόδων του προϋπολο-

γισμού έτους 2026 και όποιους Α.Λ.Ε. χρησιμοποιηθούν για το έτος 2026.

Η απόφαση να δημοσιευθεί, σε μία ημερήσια εφημερίδα, στην ιστοσελίδα του Δήμου Χίου και στον πίνακα ανα-

κοινώσεων του Δημοτικού Καταστήματος.

Για οποιαδήποτε μεταβολή θα ακολουθήσει εκ νέου απόφαση Δημάρχου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως,

Χίος, 12 Δεκεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΛΑΦΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1097 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του τμήματος Αθλητισμού, της Διεύθυνσης Αθλητισμού Μουσείων και 

Μουσικών Δραστηριοτήτων για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Την περ. δ της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010, σύμφωνα με τις οποίες ο Δήμαρχος είναι προϊστάμενος των 

υπηρεσιών του Δήμου και ως προϊστάμενος όλου του προσωπικού του Δήμου εκδίδει τις πράξεις που προβλέπουν 

οι σχετικές διατάξεις για το διορισμό, τις κάθε είδους υπηρεσιακές μεταβολές και την άσκηση πειθαρχικού ελέγχου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84076 Τεύχος B’ 6881/19.12.2025

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 σχετικό με: «Αποζη-
μίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου» (Α΄ 176).

3. Το άρθρο 48 και άρθρου 176 του ν. 3584/2007 περί 
«Κύρωσης του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

4. Την υπ’ αρ. οικ. 2/41768/0022/20-05-2014 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών περί Κοινοποίησης δια-
τάξεων περί τροποποίησης της παρ. 1 του άρθρου 20 
του ν. 4024/2011 σχετικά με την υπερωριακή εργασία.

5. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών περί Παροχής οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Δεύτερου Κεφαλαίου 
του ν. 4024/2011.

6. Τον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2026 στον 
οποίο έχει προβλεφθεί πίστωση α) 9.000,00 € στον Κ.Α. 
10-6012.202 με τίτλο «Εξαιρέσιμα ΝΠΔΔ» και β) 5.000,00 €  
στον Κ. Α. 10-6042.202 με τίτλο "Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας και εξ. ΝΠΔΔ", π/υ οικονομικού έτους 
2025 για τους τρεις μόνιμους υπαλλήλους και πέντε ΙΔΟΧ 
υπαλλήλους.

7. Την υπ’ αρ. 137/2025 απόφαση Δημοτικού Συμβου-
λίου Χίου σχετικά με την εξαίρεση από την εφαρμογή 
πενθήμερης εργασίας κια καθιέρωση 18ωρης λειτουρ-
γίας του Τμήματος Αθλητισμού, Μουσείων και Μουσικών 
Δραστηριοτήτων του Δήμου Χίου.

8. Την υπ’ αρ. 19612/2025 απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, με την 
οποία επικυρώθηκε η υπ’ αρ. 137/2025/25-06-2025 (ΑΔΑ: 
62Τ8ΩΗΝ-ΟΝΡ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Χίου με θέμα «Εξαίρεση από την εφαρμογή πενθήμερης 
εργασίας και καθιέρωση 18ωρης λειτουργίας του Τμήμα-
τος Αθλητισμού της Διεύθυνσης Αθλητισμού, Μουσείων 
και Μουσικών Δραστηριοτήτων του Δήμου Χίου» και 
η οποία δημοσιεύθηκε η Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β΄  4287).

9. Την παρ. 7 του άρθρου 5 του ν. 4047/2012 (Α΄ 31) 
καθώς και την  παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 
(Α΄ 85) περί δημοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως.

10. Το άρθρο 15 του ν. 4147/2013 (Α΄ 98), όπου ανα-
φέρεται «...οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερωριακής ερ-
γασίας των ΟΤΑ α’ βαθμού δημοσιεύονται σύμφωνα με 
το άρθρο 79 παρ. 4 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 
(ν. 3463/2003)».

11. Το ΦΕΚ Β΄ 4287/7-8-2025 για την εξαίρεση από την 
εφαρμογή πενθήμερης εργασίας και καθιέρωση 18ωρης 
λειτουργίας του Τμήματος Αθλητισμού, της Διεύθυνσης 
Αθλητισμού, Μουσείων και Μουσικών Δραστηριοτήτων.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις δεν αφορούν σε διοι-
κητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνει και καθιερώνει υπερωριακή απασχόληση με 
αμοιβή πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχό-
λησης, πέντε (3) μονίμων και πέντε (5) ΙΔΟΧ υπαλλήλων 
του Τμήματος Αθλητισμού, της Διεύθυνσης Αθλητισμού, 
Μουσείων και Μουσικών Δραστηριοτήτων για το έτος 
2026, ως εξής:

Υπερωριακή εργασία όλες τις ημέρες της εβδομάδας 
καθώς και τα Σάββατα και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες, 
πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου έως τις 24.00 για το 
έτος 2026.

Μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015 και της παρ. 2 του άρθρου 48 
του ν. 3584/2007, για το έτος 2025 β εξάμηνο, σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 137/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Χίου για την εξαίρεση από την εφαρμογή πεν-
θήμερης εργασίας και καθιέρωση 18ωρης λειτουργίας 
του Τμήματος Αθλητισμού, της Διεύθυνσης Αθλητισμού, 
Μουσείων και Μουσικών Δραστηριοτήτων Δήμου Χίου, 
με την προβλεπόμενη από τον Νόμο αποζημίωση για 
την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών του Τμήματος, 
αναλυτικά ως εξής:

Διεύθυνση Αθλητισμού, Μουσείων και Μουσικών Δραστηριοτήτων Δήμου Χίου
Τμήμα Αθλητισμού.

Ειδικότητες Σύνολο εργαζομένων Ώρες/6μηνο/υπάλληλο Σύνολο ωρών

ΠΕ Διοικητικού-Λογιστικού (Μόνιμος) 1 216 (120 +96) 216

ΠΕ Φυσικής Αγωγής (Μόνιμος) 1 216 (120 +96) 216

ΔΕ Ηλεκτρολόγων (Μόνιμοι) 1 216 (120 +96) 216

ΥΕ Καθαριστών Εσωτερικών χώρων (ΙΔΟΧ) 5 216 (120 +96) 216

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της υπηρεσίας με απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης.

Δαπάνη: 9.000,00 € στον Κ.Α. εξόδων 10-6012.202 και 5.000,00 € στον Κ. Α. εξόδων 10-6042.202.
Η απόφαση να δημοσιευθεί σε μία ημερήσια εφημερίδα, στην ιστοσελίδα του Δήμου Χίου και στον πίνακα ανα-

κοινώσεων του Δημοτικού Καταστήματος.
Για οποιαδήποτε μεταβολή θα ακολουθήσει εκ νέου απόφαση Δημάρχου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Χίος, 12 Δεκεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΛΑΦΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84077Τεύχος B’ 6881/19.12.2025

Αριθμ. απόφ. 12.3/2-12-2025 (5)

Πραγματοποίηση εργασίας κατά υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το πρώτο εξάμηνο 
του έτους 2026 στον Τ.Ο.Ε.Β. Επιταλίου. 

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ ΕΠΙΤΑΛΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
α) Το άρθρο 7 του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 

176) σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής που 
υπάγονται οι υπάλληλοι των Γενικών και Τοπικών Εγγείων 
Βελτιώσεων (περ. αδ.)

β) Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου 
Β ‘ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) Μισθολογικές ρυθμίσεις 
των υπαλλήλων του δημοσίου των Οργανισμών Τοπι-
κής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) πρώτου και δεύτερου βαθμού, 
των Νομικών προσώπων Δημοσίου (ΝΠΔΔ) και ιδιωτικού 
δικαίου (ΝΠΙΔ), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α’ του ν. 
3429/2005 (Α’ 134) και άλλες μισθολογικές διατάξεις και 
ΑΔΑ ΨΑΕΦΗ-Π07.

γ) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
δ) Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού για 

την Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2026 στον ΤΟΕΒ 
Επιταλίου και ιδίως το γεγονός ότι οι αυξημένες υπηρε-
σιακές ανάγκες του Οργανισμού, πέρα από την περίο-
δο λειτουργικής αιχμής των έργων κατά την αρδευτική 
περίοδο κατά την οποία τα έργα λειτουργούν σε 24ωρη 
βάση (άρθρο 4 του κανονισμού αρδεύσεως) υπάρχουν 
καθ’όλο το έτος εξαιτίας των κενών οργανικών.

ε) Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή δεν συνεπάγεται με 
επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού καθώς οι πό-

ροι των Ο.Ε.Β προέρχονται από ανταποδοτικές εισφορές 

των ωφελούμενων (άρθρο 15 του Ν.Δ 3881/1958(Περί 

Έργων Εγγείων Βελτιώσεων).

Στ) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Α) Την πραγματοποίηση υπερωριακής καθ’ υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης, εντός του 

2026, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Για το α’ εξάμηνο του 2026 απογευματινή υπερωριακή 

εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας 

μέχρι (20) είκοσι ώρες για έναν (1) τακτικό για πέντε (6) 

μήνες (Γενάρη, Φλεβάρη, Μάρτιο, Απρίλιο, Μαΐο, Ιούνιο), 

επομένως (6) έξι μήνες επί (20) είκοσι ώρες τον μήνα ίσο 

με (120) εκατόν είκοσι ώρες για έναν τακτικό.

Επίσης για έναν τακτικό υπάλληλο (16) δεκαέξι ώρες 

υπερωριακής απασχόλησης κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες για (6) έξι μήνες ίσο με (96) ενενήντα έξι ώρες.

Αφορά συνολικά έναν (1) τακτικό εποχικό υπάλληλο 

και (216) διακόσιες δέκα έξι ώρες συνολικά κατά το ανώ-

τερο όριο για το α’ εξάμηνο του 2026.

Β) Ανώτερο όργανο για την αναγκαιότητα πραγμα-

τοποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίστανται ο 

Πρόεδρος του Οργανισμού Μπουλαλάς Χρήστος, για 

την παρακολούθηση της υλοποίησης των ορίων του 

Εγκεκριμένου Προυπολογισμού έτους 2026 καθίσταται 

το οικονομικό τμήμα του Οργανισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΟΥΛΑΛΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84078 Τεύχος B’ 6881/19.12.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02068811912250008*


